



**SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI
PRIMETECH S.A.**

ZA OKRES OD 01.01.2024 r. DO 31.12.2024 r.

Podstawowe dane.....	3
Podstawowe wielkości ekonomiczno– finansowe	3
Zwięzły opis istotnych dokonań i niepowodzeń wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń dotyczących PRIMETECH S.A. oraz zdarzenia po dniu bilansowym	4
Opis czynników i zdarzeń, szczególnie o nietypowym charakterze, mających istotny wpływ na osiągnięte wyniki finansowe w okresie sprawozdawczym	4
Informacja dodatkowa	5

Podstawowe dane

Dane spółki

Nazwa i adres spółki:	PRIMETECH Spółka Akcyjna al. Roździeńskiego 1B, 40-202 Katowice
Organ prowadzący rejestr:	Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach, Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
Numer KRS:	0000026782
Czas trwania jednostki:	Nieograniczony
Jednostka dominująca:	Podmiotem bezpośrednio dominującym spółki PRIMETECH S.A. jest GRENEVIA S.A. Podmiotem dominującym całej Grupy jest TDJ S.A.

Spółka jest przedsiębiorstwem z 60-letnią historią działalności w branży górniczej, początkowo działająca jako KOPEX S.A. Od momentu utworzenia w 1961 r. funkcjonująca jako przedsiębiorstwo państwowe, a w 1998 roku wprowadzona na Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie.

W 2017 r. większościowy pakiet akcji PRIMETECH S.A. został przejęty przez Grenevia S.A. Od tego momentu rozpoczął się stopniowy proces integracji Grupy Grenevia z częścią górniczą Grupy PRIMETECH, zakończony w roku 2018.

Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego Spółka nie prowadzi działalności operacyjnej, w perspektywie najbliższych 12 miesięcy jest planowane otwarcie jej likwidacji.

Podstawowe wielkości ekonomiczno– finansowe

Rachunek zysków i strat

Spółka przedstawiła ujęte przychody z tytułu umów z klientami w podziale na kategorie, które odzwierciedlają sposób, w jaki czynniki ekonomiczne wpływają na charakter, kwotę, termin płatności oraz niepewność przychodów i przepływów pieniężnych.

Wyniki finansowy (w tys. zł):

	od 01.01.2024 do 31.12.2024	od 01.01.2023 do 31.12.2023
Przychody netto ze sprzedaży usług	33	90
Koszty sprzedanych usług	15	13
Wynik brutto na sprzedaży	18	77
Koszty ogólnego zarządu	553	745
Wynik na sprzedaży	-535	-668
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	-271	1 550
Wynik netto	-329	1 259

Przychody ze sprzedaży PRIMETECH S.A. za 12 miesięcy 2024 roku oraz 12 miesięcy 2023 roku zostały w całości osiągnięte w Polsce i wyniosły odpowiednio tys. 33 zł i 90 tys. zł. Spadek przychodów ogółem to wynik spadku przychodów z fakturowania usług IT. Strata z działalności operacyjnej wyniosła 271 tys. zł. PRIMETECH S.A. poniósł w okresie 12 miesięcy 2024 roku stratę netto na poziomie 329 tys. zł.

Informacja na temat głównych zewnętrznych klientów, od których przychody przekraczają 10% lub więcej łącznych przychodów PRIMETECH S.A.

W 2024 roku całość przychodów pochodziła od trzech kontrahentów. Z tytułu korzystania z infrastruktury IT Spółka zrealizowała przychód na poziomie 28 tys zł ze Spółką Przedsiębiorstwo Budowy Szybów S.A., z którą nie łączy jej powiązania kapitałowe.

Sytuacja majątkowa PRIMETECH S.A.

Suma bilansowa PRIMETECH S.A. na dzień 31 grudnia 2024 roku spadła o 4 451 tys. zł względem 31 grudnia 2023 roku, do poziomu 3 854 tys. zł. To wynik spadku należności długoterminowych o 894 tys. zł, spłaty należności z tytułu udzielonej pożyczki, w wysokości 1 200 tys. zł oraz sprzedaży udziałów, klasyfikowanych, jako przeznaczone do sprzedaży, w wysokości 3 000 tys. zł. Kapitał własny zmalał z poziomu 3 813 tys. zł do kwoty

3 484 tys. zł w wyniku poniesionej straty. Suma zobowiązań wyniosła 370 tys. zł, względem 4 492 tys. zł na koniec grudnia 2023 roku. W 2024 Spółka dokonała spłaty zobowiązania z tytułu pożyczki, w wysokości 3 600 tys. zł oraz rozwiązano rezerwy na przewidywane zobowiązania w wysokości 424 tys. zł.

Zwięzły opis istotnych dokonań i niepowodzeń wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń dotyczących PRIMETECH S.A. oraz zdarzenia po dniu bilansowym

Znaczące umowy i zdarzenia dla działalności spółki

W dniu 29 grudnia 2023 r. Spółka PRIMETECH S.A. zawarła przedwstępną umowę sprzedaży 100% udziałów w kapitale zakładowym Śląskie Towarzystwo Wiertnicze Sp. z o.o. podmiotowi niepowiązanemu. 9 stycznia 2024 r. doszło do zawarcia umowy przyrzeczonej sprzedaży udziałów za kwotę 3 mln zł. W opisywanym okresie, całość należności i zobowiązań z tytułu umowy została zrealizowana, tym samym doszło do jej finalizacji.

W dniu 8 marca 2024 roku podczas posiedzenia Komisji Nadzoru Finansowego została powzięta decyzja w sprawie udzielenia zezwolenia na wycofanie akcji PRIMETECH S.A. z obrotu na rynku regulowanym prowadzonym na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. Komisja Nadzoru Finansowego określiła termin zaprzestania podlegania przez PRIMETECH S.A. obowiązkom wynikającym z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych, na dzień 28 marca 2024 r.

W dniu 13 czerwca 2024 roku Zarząd PRIMETECH S.A. otrzymał decyzję podtrzymującą odmowę wypłaty roszczenia z tytułu umowy ubezpieczenia D&O, wydaną przez Colonnade Insurance S.A. z siedzibą w Luksemburgu, działającego w imieniu AIG Europe S.A. (dalej: Ubezpieczyciel), w następstwie złożonego odwołania z dnia 13 maja 2024 r. Po dokładnym zapoznaniu się z uzasadnieniem decyzji Ubezpieczyciela oraz po przeprowadzeniu konsultacji prawnych, Zarząd Spółki podjął decyzję o niewystępowaniu na drogę sądową. Decyzja ta została podjęta po analizie potencjalnych kosztów oraz ryzyk związanych z ewentualnym postępowaniem sądowym.

Po dniu bilansowym nie wystąpiły żadne istotne zdarzenia gospodarcze.

Opis czynników i zdarzeń, szczególnie o nietypowym charakterze, mających istotny wpływ na osiągnięte wyniki finansowe w okresie sprawozdawczym

Czynniki które mogą istotnie wpłynąć na działalność PRIMETECH S.A. w kolejnych kwartałach przedstawiono poniżej:

- **Wynik postępowań toczących się przed sądami w Hiszpanii** - Przed sądami w Hiszpanii toczą się postępowania, prowadzone z powództw złożonych przeciwko PRIMETECH S.A. w sprawach z udziałem hiszpańskiego zakładu ubezpieczeń. PRIMETECH jest stroną kolejnych, podobnych tematycznie spraw, których wartość przedmiotu sporu na dzień publikacji niniejszego raportu okresowego jest nieznana
- **Wzrost kosztów pracy** - Utrzymujący się, wysoki poziom inflacji może implikować wzrost kosztów pracy, a także zwiększenie kosztów usług, co w konsekwencji prowadzi do znacznego wzrostu kosztów operacyjnych.

Opis podstawowych zagrożeń i ryzyka

Poniższa sekcja sprawozdania przedstawia aktualizację opisu istotnych czynników ryzyka i zagrożeń z podziałem na dwie kluczowe grupy przy jednoczesnym wskazaniu działań ograniczających materializację ryzyk i stopień narażenia na ich wystąpienie:

1. Ryzyka wynikające z otoczenia zewnętrznego

- Sytuacja gospodarcza w Polsce i na świecie
- Sytuacja geopolityczna (w tym wojna w Ukrainie)
- Wzrost kosztów pracy
- Istotne zmiany regulacyjne

2. Ryzyka finansowe

- Utrata płynności
- Rosnący poziom zadłużenia

Ryzyka wynikające z otoczenia zewnętrznego			
Rodzaj ryzyka	Opis ryzyka	Działania ograniczające	Stopień narażenia
Sytuacja geopolityczna	Faktyczny i potencjalny wpływ sytuacji polityczno-gospodarczej na Ukrainie na działalność Spółki. Spółka nie prowadzi działalności na terenie Rosji czy Ukrainy, nie wprowadzając do obrotu produktów, które są wytwarzane, produkowane lub importowane z Rosji czy Ukrainy. W związku z tym, aktualnie nie identyfikuje ryzyka dotyczącego wpływu konfliktu zbrojnego na wykonywaną działalność w Polsce czy też w pozostałych krajach Europy.	Spółka PRIMETECH nie stwierdza bezpośredniego wpływu ryzyka na działalność Spółki w sferze zatrudnienia.	Niski
Wzrost kosztów pracy i trudności z pozyskaniem wykwalifikowanej kadry	Wysoki poziom inflacji może implikować wzrost kosztów pracy, a także zwiększenie kosztów usług. Problemy kadrowe mogą powodować brak zabezpieczenia obszarów biznesowych pod kątem realizacji bieżącej działalności, niewypełnianie wymogów prawa, oczekiwań klientów lub przestój.	Stałe mapowanie kompetencji i wymagań, monitoring rynku pracy pod względem wynagrodzeń i kwalifikacji. Możliwość rozwoju dla pracowników w ramach Spółki.	Średni
Istotne zmiany regulacyjne	Istotne zmiany w przepisach krajowych i UE nakładające znaczące i nieoczekiwane obciążenia na przedsiębiorców.	Bieżący monitoring zmian oraz analiza wykładni przepisów prawa i aktualnego orzecznictwa. Dostosowanie działalności do nowych regulacji.	Średni
Ryzyka finansowe			
Rodzaj ryzyka	Opis ryzyka	Działania ograniczające	Stopień narażenia
Utrata płynności	Zagrożenie utraty zdolności do finansowania aktywów i terminowej spłaty zobowiązań.	W toku prowadzonej działalności Grupa dąży do zapewnienia dostępności środków pieniężnych na stabilnym poziomie, pozwalającym na terminowe regulowanie zobowiązań płatniczych.	Średni
Rosnący poziom zadłużenia	Wzrost wartości zadłużenia w związku ze zwiększonym poziomem wydatków, przy braku zgód na prolongatę finansowania.	Poszukiwanie dodatkowych źródeł finansowania, doraźne wsparcie w ramach Grupy.	Wysoki

Informacja dodatkowa

Zarząd PRIMETECH S.A.

Skład Zarządu na dzień 31 grudnia 2024 r. był jednoosobowy. Prezesem Zarządu był Jakub Dzierżęga. Został on powołany do składu Zarządu 28.06.2019 r. Do dnia 25 czerwca 2024 roku pełnił funkcję Wiceprezesa.

W dniu 10 stycznia 2024 roku Pan Jan Poświata pełniący dotychczas funkcję Wiceprezesa Zarządu PRIMETECH S.A. złożył rezygnację z członkostwa w Zarządzie PRIMETECH S.A. ze skutkiem na koniec dnia 10 stycznia 2024 r.

W dniu 06 czerwca 2024 roku wskutek śmierci, na podstawie art. 369 § 5 ksh, wygaś mandat członka zarządu Pana Joachima Sosnicy pełniącego dotychczas funkcję Prezesa Zarządu PRIMETECH S.A.

W dniu 25 czerwca 2024 roku Rada Nadzorcza podjęła uchwałę nr 37/IX/2024 w sprawie zmiany funkcji pełnionej w Zarządzie PRIMETECH S.A. przez Pana Jakuba Dzierżęgi, który z dniem 25 czerwca 2024 roku objął funkcję Prezesa Zarządu PRIMETECH S.A.

W dniu 25 czerwca 2024 roku Rada Nadzorcza podjęła uchwałę nr 38/IX/2024 w sprawie powołania z dniem 25 czerwca 2024 roku Pani Karoliny Blachy-Cieślik do Zarządu Spółki PRIMETECH S.A., powierzając jej funkcję Wiceprezesa Zarządu PRIMETECH S.A.

W dniu 31 października 2024 roku Pani Karolina Blacha-Cieślik pełniąca funkcję Wiceprezesa Zarządu PRIMETECH S.A. złożyła rezygnację z członkostwa w Zarządzie Spółki PRIMETECH S.A. ze skutkiem na koniec dnia 31 października 2024 roku

Nabycie udziałów własnych

W okresie od 1 stycznia 2024 do 31 grudnia 2024 roku nie nastąpiło nabycie udziałów własnych.

Informacja o posiadanych zakładach i oddziałach

Spółka nie posiada żadnych oddziałów ani innych zakładów produkcyjnych poza głównym miejscem prowadzenia działalności pokrywającym się z siedzibą Spółki.

Instrumenty finansowe

W roku 2024 Spółka nie korzystała z instrumentów finansowych w celu zabezpieczenia ryzyka zmiany cen, ryzyk kredytowych oraz zakłóceń przepływów pieniężnych.

Ważniejsze osiągnięcia w dziedzinie Badań i Rozwoju

Spółka nie odnotowała istotnych osiągnięć w dziedzinie badań i rozwoju.

Strategia i plan rozwoju na 2025 rok

Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego Spółka nie prowadzi działalności operacyjnej. W perspektywie najbliższych 12 miesięcy jest planowane otwarcie jej likwidacji. Powyższe nie wpływa na założenie dotyczące kontynuacji działalności w okresie najbliższych 12 miesięcy. Primetech S.A. planuje finansować swoją działalność z posiadanych środków własnych.

Ocena zarządzania zasobami finansowymi

Ocena zarządzania zasobami Spółki w okresie sprawozdawczym może być oceniona jako wystarczająca.

Informacje o pożyczkach zaciągniętych przez PRIMETECH S.A.

PRIMETECH S.A. w 2024 roku spłaciła całość pożyczki od spółki dominującej Grenevia S.A. W roku 2024 Spółka nie zaciągnęła żadnych nowych pożyczek.

Wykaz zobowiązań warunkowych

Wykaz zobowiązań warunkowych zamieszczono w nocie 26 do Sprawozdania Finansowego PRIMETECH S.A. za rok 2024.

Wykaz należności warunkowych

Wykaz należności warunkowych zamieszczono w nocie 18 do Sprawozdania Finansowego PRIMETECH S.A. za rok 2024.

Wykaz rezerw

Wykaz rezerw zamieszczono w nocie 24 do Sprawozdania Finansowego PRIMETECH S.A. za rok 2024.

Sytuacja kadrowa PRIMETECH S.A.

W ciągu 12 miesięcy 2024 r. przeciętne zatrudnienie w Primetech S.A. wynosiło 4 osoby.

Transakcje z podmiotami powiązanymi

W okresie 12 miesięcy nie wystąpiły istotne transakcje zawarte z podmiotami powiązanymi na warunkach innych niż rynkowe.

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU

Jakub Dzierżęga – Prezes Zarządu